PEMBAHASAN

Biografi Muhammad Abduh

Muhammad Abduh Bernama lengkap Abduh Ibnu Hasan Khairullah adalah putra keturunan Mesir yang memiliki latar belakang kehidupan dari golongan petani. Beliau lahir dan besar di Mesir Hilir pada tahun 1849 M/1266H¹ tepatnya pada tanggal 1. Muhammad Abduh dibesarkan oleh seorang ayah yang bernama Abduh Hasan Khairullah yang memiliki asal dan keturunan dari Turki.

³ Dewan Redaksi Ensiklopedi Islam, *Ensiklopedi Islam* (Jakarta: PT Ikhtiar baru Van Hoeve, 2001), 751.

tahun, Muhammad Abduh kemudian merantau ke Tanta untuk melakukan serangkaian pendidikan dan pembelajaran di Mesjid Ahmadi dan melakukan pembelajaran selama dua tahun di sana (1862 M/1279 H – 1864 M/1281H).⁴

Masjid Ahmadi telah menerapkan metode pembelajaran taqlidiyah. Metode pembelajaran yang digunakan tersebut tidak memuaskan Muhammad Abduh dalam proses pembelajarannya sehingga beliau lari dan meninggalkan perguruan tersebut kemudian bersembunyi di rumah pamannya.